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J.Nr. NST-4600-00067  
Supplerende høringssvar til lov om ændring af lov om vandforsyning 
m.v. og lov om afgift af ledningsført vand 
 
Danske Regioner har den 07. januar 2015 afgivet høringssvar til ovennævn-
te lovforslag med forbehold for politisk godkendelse. Danske Regioners be-
styrelse har den 22. januar behandlet det foreløbige høringssvar og har føl-
gende supplerende bemærkninger:  
 
Udvalgsarbejdet vedr. en eventuel fortsættelse af grundvandskortlægningen 
efter 2015 var et led i evalueringen af kommunalreformen, og formålet med 
arbejdet var blandt andet at vurdere, hvorvidt en eventuel kortlægning efter 
2015 kan varetages af regionerne. 
 
I udvalgsarbejdet er der peget på en række fordele ved at placere opgaven 
hos regionerne, og det er derfor uforståeligt, at regeringen ikke har valgt at 
prioritere en sammenhængende opgaveløsning på miljøområdet ved at lade 
regionerne overtage grundvandskortlægningen således, at der kan opnås sy-
nergieffekter ved at kombinere forvaltningen af grundvand, jord og råstof-
fer. 
 
Kommunerne og regionerne er brugere af kortlægningens resultater og 
Danske Regioners bestyrelse finder det meget uhensigtsmæssigt, at kort-
lægningen udføres af en central myndighed uden egen interesse i, at resulta-
terne er operationelle. 
 
Vi opfordrer derfor Ministeren til at se bort fra egen interesse i at beholde 
opgaven, og i stedet lytte til de saglige argumenter, der fra regionerne og 
andre interessenter (DANVA og Danmarks Naturfredningsforening) har 
været fremført mht. overdragelse af opgaven til regionerne.  
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Side   2  
Derudover har staten har ikke ulejliget sig med at beskrive, hvordan den 
tænker, at opgaven skal organiseres fremadrettet, og der er ikke umiddel-
bart lagt op til inddragelse af interessenterne, således at kortlægningen kan 
blive behovsstyret. Vi anser dette som helt utilstrækkeligt og opfordrer der-
for Ministeren til at ændre på dette 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Bent Hansen                                       Carl Holst 
 
 
 
 
 


